416 PRIMÆ AD CORINTHIOS EPISTOLÆ CAPITA.

1. *Quod non oporteat a se invicem dissidere ob amorem gloriæ, quæ de humana est sapientia.*
2. *Adversus stupra et scortationes ac eos qui cum his participant.*
3. *Quod non oporteat habere lites ac judicia.*
4. *De nuptiis et viduitate ac cælibatu.*
5. *De diversitate ciborum et abstinentia a cultu dæmonum.*
6. *De dissidio virorum ac mulierum in precationibus et prophetiis.*
7. *De communicatione quæ Dei cultores deceat et non sit ad ingurgitationem.*
8. *De varietate donorum eorumque dispensatione.*
9. *De universali corporum resurrectione.*

ΠΑΥΛΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

ΤΩΝ

ΠΡΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΟΥΣ ΕΠΙΣΤΟΛΩΝ ΠΡΩΤΗ.

PAULI APOSTOLI

DUARUM

AD CORINTHIOS EPISTOLARUM PRIMA

417 PRÆMIUM.

I, 1-3. « Paulus vocatus Apostolus Jesu Christi per
« voluntatem Dei et Sosthenes frater, Ecclesie Dei
« quæ est Corinthi sanctificatis per Christum Je-
« sum vocatis sanctis, una cum omnibus qui in-
« vocant nomen Domini nostri Jesu Christi, in
« quovis loco, et suo, et nostro : gratia vobis et pax
« a Deo Patre nostro et Domino Jesu Christo. »

Ex eo quod seipsum dicit vocatum, corrigit illos.
Ego ipse, inquit, non constitui meipsum aposto-
lum, et quomodo vos ipsos constituitis præcepto-
res? « Apostolus Jesu Christi, » Præceptor vester
Christus est, inquit, cur homines fecistis vobis
præceptores? « Per voluntatem Dei. » Et hoc ut
voluntas Dei per nos apostolos prædicaretur. « Et
Sosthenes. » Siquidem ne arbitremini 418 quod
vindicta mihi ipsi docendi dignitate, vos purga-
turus veniam a tumore qui inde provenire solet :
ecce et Sosthenem mihi ipsi conjungo ac fratrem
appello, et una cum ipso scribo, quæ mea sunt
communicans. Cur igitur vobis obsisto? Quia no-
civus est vobis tumor ob doctrinam exortus. Et-
enim cum nihil vobis prosit, eos etiam qui obtem-
perant a doctrina sana aberrare facit, et commune
dividit Ecclesie corpus. « Frater. » Ex modestia
sese Sostheni conjungit. « Ecclesie Dei. » Quod si
Dei Ecclesia estis, quo pacto vos ipsos hominibus
addixistis : « Sanctificatis per Christum. » Hoc
est, lavacro et fide Christi, non per eos qui nunc
sunt vobis præceptores. « Vocatis sanctis. » Nam
et hoc ipsum quod vos credideritis non vestrum
est, sed a Deo vocati estis ad fidem. « Una cum
omnibus qui invocant. » Non solum vobis Corin-
thiis, inquit, gratia et pax, sed una cum omnibus
qui invocant Christum in quocunque loco aut illi
sunt aut vos estis. — *Aliud.* Quantum illi etiam
int'r se dissidebant, tantum ipse contende-
bat eos illis quoque conjungere qui procul distabant :
ideo optaturus eis gratiam et pacem a Deo, cum